Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 24/04/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003721/2025

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da EMPAV
realize intervenções nos redutores de velocidade instalados na ciclovia localizada na BR-040, no
Bairro São Pedro. Sugere-se, se possível, a realização de cortes laterais ou outra solução técnica
adequada.

Após períodos de chuvas mais intensas, observa-se o acúmulo de água nesses pontos,
devido à ausência de vias de escoamento adequadas. Tal situação tem comprometido o trânsito de
bicicletas, impossibilitando a circulação segura dos ciclistas.

Contamos com a atenção e providências necessárias para garantir a segurança e a
funcionalidade da ciclovia.

Palácio Barbosa Lima, 24 de abril de 2025.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148447

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-04-24T18:28:39-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos